



21	OVOS DE GALINHA: Amarelo, fresco, fresco, pesando aproximadamente 50g cada um, acondicionados em bandejas de papelão com 30 unidades (caixa com 30 bandejas plásticas, acondicionadas em caixa externa, lacre, lacre, não variável, embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de consumo. A embalagem, tanto no exterior como no interior, deverá conter exclusivamente as informações de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, validade de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/ANVISA e número de registro do IPI.	OVOS	2.800	TRIOX	RS	26,15	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	73.420,00	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	
22	FRIO FRIO LACTINIZADO COM SORO PARA CUSTO COMUM com teor de 100g, com 10 unidades, embalagem: pacote de tipo americano com lacre e lacre, após formação biológica, não pode ter gosto e coloração. Embalagem: plástico, transparente, atóxico, resistente a umidade, acondicionado individualmente em 10 unidades em aproximadamente 10g. A embalagem deverá estar impressa de forma clara e legível na embalagem primária.	FRIO	4.750	PASTORA	RS	7,71	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	36.602,25	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	
23	MARINHA (1) E (2) UNIDADES DE 400g: MARINHA COMUM: Embalagem primária de 400g, com lacre, resistente ao umidade e ao calor. Produto com validade superior a 30 dias a partir da data de entrega.	FRIO	10.000	CAMEL	RS	6,92	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	69.200,00	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	
24	SA. NATURAL DOCE: Embalagem primária de 100g, com lacre, resistente ao umidade e ao calor. Produto com validade superior a 30 dias a partir da data de entrega.	RS	1.700	NOVA	RS	1,37	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	2.329,00	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	
TOTAL									RS	183.551,25	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO	
1	CAFE MOIDO: Marca: "B. NATURE", com registro no Instituto do Café. Modo de embalagem: em embalagem primária de 500g. Deve apresentar qualidade superior de extração, não de validade inferior a 30 dias a partir da entrega.	FRIO	10.000	BRUNO	RS	22,58	BRUNO GRANDE CONTAGEM	RS	225.800,00
2	FRIO DOCE: Marca: "B. NATURE", com registro no Instituto do Café. Modo de embalagem: em embalagem primária de 500g. Deve apresentar qualidade superior de extração, não de validade inferior a 30 dias a partir da entrega.	RS	18.700	TRIA	RS	26,24	GRANDE CONTAGEM GRANDE CONTAGEM	RS	490.568,00
TOTAL								RS	716.368,00

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO	
1	MAIO: Marca: "B. NATURE", com registro no Instituto do Café. Modo de embalagem: em embalagem primária de 500g. Deve apresentar qualidade superior de extração, não de validade inferior a 30 dias a partir da entrega.	RS	1.200	B. NATURE	RS	20,21	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	24.252,00
2	FRIO DOCE: Marca: "B. NATURE", com registro no Instituto do Café. Modo de embalagem: em embalagem primária de 500g. Deve apresentar qualidade superior de extração, não de validade inferior a 30 dias a partir da entrega.	RS	8.800	FRANCO	RS	3,26	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	28.688,00
3	WESTERHOF: Marca: "B. NATURE", com registro no Instituto do Café. Modo de embalagem: em embalagem primária de 500g. Deve apresentar qualidade superior de extração, não de validade inferior a 30 dias a partir da entrega.	RS	4.800	PASTORA	RS	5,18	WESTERHOF GRANDE CONTAGEM	RS	24.864,00



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.030 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, as Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 2022.01.05.0101 realizado pela Prefeitura de SALITRE-CE.

PRazo DE INICIO DO FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carça e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e concessões e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretor, sociedades da PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e suas filiais, companhias ou parcerias de qualquer natureza.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em conformidade ao disposto no art. 4º VII da Lei nº 10.520/2002.

SALITRE-CE, 21 DE JUNHO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2080028075605

ASSINATURA: JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372

Assinatura eletrônica com certificado digital
https://www.portalcert.br/portalcert/validar



X



DIEGO PEREIRA FECHINE-ME
INSC. ESTADUAL: 06.229467-9 / CNPJ: 33.634.178/0001-43
ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941- LETRA D
SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE
CEP 63.010.457 TEL: (88) 9 9804-0156
EMAIL: dpfcomercio@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.05.01E ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.886/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS NO ANEXO (CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: DIEGO PEREIRA FECHINE-ME / CNPJ: 33.634.178/0001-43

INSC. MUNICIPAL Nº 1565052 / INSC. ESTADUAL: 06.229467-9

ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D, CEP: 63010457 - SÃO MIGUEL - JUAZEIRO DO NORTE/CE

FONE: (88) 2156-3162 / / TEL: (88) 9 9804-0156

E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA Nº: 8.756-4 CONTA CORRENTE: 149-X

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DO ANO 2023 QUE IRÁ ATENDER A TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE-CE

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, ebu armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empacramento, e com cristais bem definidos. Escoramento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	KG	4160	SAMUKA	RS 5,49	CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	22.838,40	VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS



DIEGO PEREIRA
CNPJ: 33.634.178/0001-43

11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	BOJ	2870	COCORICO	R\$ 26,15	VINTE E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 75.050,50	SETENTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxica, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.	PCT	4750	DA CASA	R\$ 7,72	SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 36.670,00	TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT	15530	SORA	R\$ 6,42	SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 99.702,60	NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 01kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	KG	1950	VENEZA	R\$ 1,37	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.671,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS							R\$ 733.994,40	SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE MOÍDA: Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	PCT	16300	CAMARA	R\$ 10,59	DEZ REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 172.617,00	CENTO E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS



DIEGO PEREIRA
FECHINE:33634
178000143

Protocolo nº 002060/2019
Data: 10/05/2019
Valor: R\$ 1.427.617,00
CNPJ: 07.093.888/0001-91
CNPJ: 07.093.888/0001-91
CNPJ: 07.093.888/0001-91
CNPJ: 07.093.888/0001-91
Data: 2019/05/10 10:52:41

2	FRANGO CONGELADO: Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C, e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (si), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	KG	10700	AMERICANO	R\$ 14,94	QUATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 156.858,00	CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS							R\$ 332.475,00	TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	KG	1811	CEASA	R\$ 29,31	VINTE E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 53.080,41	CINQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	KG	8800	CEASA	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 63.800,00	SESSENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	5800	CEASA	R\$ 5,18	CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 30.044,00	TRINTA MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	2850	CEASA	R\$ 9,55	NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 27.217,50	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E DEZESETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	KG	9500	CEASA	R\$ 6,51	SEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 61.845,00	SESSENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
6	LARANJA: Pera in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho, isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	KG	5450	CEASA	R\$		R\$ 34.335,00	TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS



DIEGO PEREIRA
FECHINE 336341780001
43

7	MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	KG	5600	CEASA	R\$ 11,47	ONZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 64.232,00	SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes.	KG	5400	CEASA	R\$ 4,76	QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 25.704,00	VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS
9	TOMATE: Produto 'in natura', Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	KG	6200	CEASA	R\$ 8,01	OITO REAIS E UM CENTAVO	R\$ 49.662,00	QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
QUATROCENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS							R\$ 409.919,91	QUATROCENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5100	SO POLPA	R\$ 8,34	OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 42.534,00	QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5100	SO POLPA	R\$ 9,63	NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 49.113,00	QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TREZE REAIS
3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5100	SO POLPA	R\$ 8,81	OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 45.084,00	QUARENTA E CINCO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS



DIEGO PEREIRA
FECHINE:336341
78000143

Handwritten notes and a small stamp at the bottom right corner of the page.

CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS

RS 136.731,00

CENTO E TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : RS 1.813.120,31 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TREZE MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

PROPONETE -RAZÃO SOCIAL-DIEGO PEREIRA FECHINE-ME

ENDEREÇO-RUA DO SEMINÁRIO, 941-LETRA D /CEP:63010457 - SÃO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/CE

CNPJ:33.634.178/0001-43 / CPF 088.680.043-54

DATA DE ABERTURA: 23/01/2023

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 90 (NOVENTA) DIAS

CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO

PRAZO DE GARANTIA

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

DE ACORDO COM E ESPECIFICADO NO ANEXO I, DESTA EDITAL

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DESMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: DIEGO PEREIRA FECHINE / CPF: 088.680.043-54 / RG: 20082370146 SSPDS-CE

TELEFONE : (88) 9 9804-0158 / E-MAIL: dpfcomercio@gmail.com

BRASILEIRO, NATURAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ESTADO CIVIL SOLTEIRO, EMPRESARIO

ENDEREÇO : RUA DO SEMINARIO Nº 684 , CEP 63.010-457, JUAZEIRO DO NORTE/CE

CARGO E FUNÇÃO DA EMPRESA: PROPRIETARIO / Data: Juazeiro do Norte/CE, 23 DE JANEIRO 2023

DPF
DIEGO PEREIRA FECHINE-ME
CNPJ:33.634.178/0001/43

DIEGO
PEREIRA
FECHINE:3363
4178000143



Assinado de forma digital por DIEGO PEREIRA FECHINE:33634178000143
DN: c=BR, st=CE, f=JUAZEIRO DO NORTE, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARCERTFY, ou=RFB e CNPJ A3, cn=DIEGO PEREIRA FECHINE:33634178000143
Dados: 2023.01.23 07:22:22 -03'00'

F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196



DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta no edital no PREGÃO ELETRONICO N º 2023.01.05.01E, da Prefeitura Municipal de Salitre – CE, que a empresa F A RODRIGUES JUNIOR – ME, inscrita no CNPJ: 10.573.898/0001-40, tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Araripe – CE, 17 de janeiro de 2023.

FRANCISCO ADÃO RODRIGUES JUNIOR

F A. RODRIGUES JUNIOR-ME

RG Nº 2001032021517

CNPJ: 10.573.898/0001-40

┌ 10.573.898/0001-40 ┐

CGF: 06373073-1

F. A. RODRIGUES JUNIOR

Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626

Centro - CEP: 63.170-000

ARARIPE - CE

└ ARARIPE - CE ┘



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

PROPOSTA

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.05.01E

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2023.01.05.01E acatando as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA: F. A. RODRIGUES JUNIOR - ME

CNPJ: 10.578.898/0001-40 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06373073-1

REPRESENTANTE: FRANCISCO ADÃO RODRIGUES JUNIOR CARGO: TITULAR

ENDEREÇO: AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA Nº 626, CENTRO, ARARIPE - CE

TELEFONE: 88- 99363-6826

AGÊNCIA: 5383 CONTA: 0004034-7 BANCO: BRADESCO

E-MAIL:

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre-Ceará.

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626
Centro - CEP: 63.170-000
ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

LOTE 1								
Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V. UNITARIO	V. UNL. EXT.	VALOR TOTAL	V. TOTAL. EXT
1	AÇÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento, Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	TAQUARA	4.160	4,25	Quatro reais e vinte e cinco centavos	17.680,00	Dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega	Kilograma	KIKA	16.800	5,15	Cinco reais e quinze centavos	86.520,00	Oitenta e seis mil, quinhentos e vinte reais
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pacote	ESTRELA	18.000	5,68	Cinco reais e sessenta e oito centavos	102.240,00	Cento e dois mil, duzentos e quarenta reais
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90	Pacote	ESTRELA	18.000	5,63	Cinco reais e sessenta e Três centavos	101.340,00	Cento e um mil, trezentos e quarenta reais

10.573.898/0001-40

CGF: 06373073-1

F. A. RODRIGUES JUNIOR

Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626

Centro - CEP: 63.170-000

ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	dias, da data de entrega.							
5	COLORIFICO: Embalagem primaria de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	KIMIMO	5.100	1,00	Um real	5.100,00	Cinco mil com reais
6	FELIÃO CARIOCA: Em pacote de 1KG, Tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos.	Kilograma	FIBRA	1.850	9,45	Novo reais e quarenta e cinco centavos	17.860,50	Dezessete mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
7	FLOCOS DE MILHO: Em flocos pré-cozidos, em embalagem primaria de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega	Pacote	MARATÁ	22.000	2,50	Dois reais e cinquenta centavos	55.000,00	Cinquenta e cinco mil reais
8	LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, fosfato tricálcico, vitamina A e D, emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	ITALAC	1.200	14,69	Quatorze reais e sessenta e nove centavos	17.616,00	Dezessete mil, seiscentos e noventa e seis reais

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626
Centro - CEP: 63.170-000
ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

9	MACARRÃO ESPAGUETE: De sêmola, pasteurizado. Em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. Prazo de validade não inferior a 90.	Pacote	PREDILLETO	19,400	3,75	Três reais e setenta e cinco centavos	72.750,00	Setenta e dois reais, setecentos e cinquenta reais
10	ÓLEO DE SOJA: Refinado tipo 01, em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abaloadas.	Unidade	ABC	1,530	10,99	Dez reais e noventa e nove centavos	16.814,70	Dezesseis mil, oitocentos e quatorze reais e setenta centavos
11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Bandeja	ZITOOVOS	2,870	24,00	Vinte quatro reais	68.880,00	Sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais
12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente	Pacote	ART MASSAS	4.730,00	7,50	Sete e cinquenta centavos	35.625,00	Trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626
Centro - CEP: 63.170-000
ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 83170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.							
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	SORA	15.530	6,20	Seis reais e vinte centavos	96.286,00	Noventa e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 01kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	FAIZÃO	1.950	1,10	Um real e dez centavos	2.145,00	Dois mil, centos e quarenta e cinco reais
VALOR DO LOTE I								695.857,20
Seiscentos e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos								

LOTE II								
Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V. UNITARIO	V. UNI. EXT.	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXT
1	CARNE MOIDA: Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima	Pacote	gestosinho	16.300	9,85	Novo reais e oitenta e cinco	160.555,00	Cento e sessenta mil, quinhentos e cinquenta e

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626
Centro - CEP: 83.170-000
ARARIPE - CE



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	de aponeurosses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.					centavos		cinco reais
2	FRANGO CONGELADO: Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (sif), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	Kilograma	regina	10.700	13,25	Treze reais e vinte e cinco centavos	141.775,00	Cento e quarenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais
VALOR DO LOTE II								302.330,00
Trezentos e dois mil, trezentos e trinta reais								

LOTE III								
Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V. UNITÁRIO	V. UNI. EXT.	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXT
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	Kilograma	PRODUTOR	1.811	26,90	Vinte e seis reais e noventa centavos	48.715,90	Quarenta e oito mil, setecentos e quinze reais e noventa centavos
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	Kilograma	PRODUTOR	8.800	7,20	Sete reais e vinte centavos	63.360,00	Sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais

10.573.898/0001-40

CGF: 06373073-1

F. A. RODRIGUES JUNIOR

Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626

Centro - CEP: 63.170-000

ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kilograma	PRODUTOR	5.800	4,95	Quatro reais e noventa e cinco centavos	28.710,00	Vinte e oito mil, setecentos e dez reais
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e larvas.	Kilograma	PRODUTOR	2.850	7,89	Sete reais e oitenta e nove centavos	22.486,50	Vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	Kilograma	PRODUTOR	9.500	3,15	Cinco reais e quinze centavo	48.925,00	Quarenta e oito mil, novecientos e vinte e cinco reais
6	LARANJA: Pêra in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	Kilograma	PRODUTOR	5.450	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	24.525,00	Vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
7	MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando	Kilograma	PRODUTOR	5.600	11,00	Onze reais	61.600,00	Sessenta e um mil, seiscentos reais

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Av. Vicente Alencar Barbosa, Nº 626
Cidade - CEP: 63.170-000
ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

	manchas, machucaduras, bolores, sujeira, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.							
8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes.	Kilograma	PRODUTOR	5.400	4,70	Quatro reais e setenta centavos	25.380,00	Vinte e cinco mil, trezentos e oitenta reais
9	TOMATE: Produto 'in natura'. Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	Kilograma	PRODUTOR	6.200	6,00	Seis reais	37.200,00	Trenta e sete mil, duzentos reais
VALOR DO LOTE III								360.902,40
Trezentos e sessenta mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos								

LOTE IV								
Item	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	V. UNITÁRIO	V. UNI. EXT.	VALOR TOTAL	V. TOTAL EXT

10.573.898/0001-40
 CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
 Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626
 Centro - CEP: 63.170-000



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	FRAN	5100,00	8,30	Oito reais e trinta centavos	42.330,00	Quarenta e dois mil, trezentos e trinta reais	
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	FRAN	5100,00	9,60	Novo reais e sessenta centavos	48.960,00	Quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais	
3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	FRAN	5100,00	8,00	Oito reais	40.800,00	Quarenta mil, oitocentos reais	
VALOR DO LOTE IV								132.090,00	
Cento e trinta e dois mil, noventa reais									

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.485.551,60 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZOS DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

10.573.898/0001-40
CGF: 06373073-1
F. A. RODRIGUES JUNIOR
Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº
Centro - CEP: 63.170-000
ARARIPE - CEARÁ



F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

AV. VICENTE DE ALENCAR BARBOSA, Nº 626, CENTRO.

CIDADE: ARARIPE-CE CEP: 63170-000

CNPJ: 10.573.898/0001-40 CGF: 06373073-1

TEL: (88) 9 92987109 / 9 93522196

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60(sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do pregão.

Araripe - CE, 21 de janeiro de 2023.

FRANCISCO ADÃO RODRIGUES JUNIOR

F. A. RODRIGUES JUNIOR-ME

RG Nº 2001032021517

CNPJ: 10.573.898/0001-40

10.573.898/0001-40

CGF: 06373073-1

F. A. RODRIGUES JUNIOR

Av. Vicente de Alencar Barbosa, Nº 626

Centro - CEP: 63.170-000

ARARIPE - CE

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-89 | E – 06.789.884-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (90) 98143 1541

**PROPOSTA COMERCIAL**

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 2023.01.001/2023, em conformidade com todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº: 32.043.610/0001-89; e **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº:** 06.789.884-0

REPRESENTANTE: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA; **CARGO:** PROPRIETÁRIO
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 2004019087750; **CPF Nº:** 021.872.613-95

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP. 63.260-000

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA: 0640-8 CONTA CORRENTE Nº 34.864-3 BANCO DO BRASIL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do Município de Salitre - Ceará.

LOTEI							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	AÇÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem amido ou empedramento, e com cristais bem definidos. Escoramento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	4.160	Kilograma	AGROVALE	R\$ 5,49	R\$ 22.838,40	
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta e nove centavos						
Vr.Total:	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos						
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	16.800	Kilograma	REALENGO	R\$ 6,05	R\$ 101.640,00	
Vr.Unit:	seis reais e cinco centavos						
Vr.Total:	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais						
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	18.000	Pacote	PETYAN	R\$ 5,68	R\$ 102.240,00	
Vr.Unit:	cinco reais e sessenta e oito centavos						
Vr.Total:	cento e dois mil, duzentos e quarenta reais						
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	18.000	Pacote	PETYAN	R\$ 5,63	R\$ 101.340,00	X
Vr.Unit:	cinco reais e sessenta e três centavos						

8

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antônio Ambrosio Basílio Alves, 11º 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-09 | E – 06.788844-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Total: cento e um mil, trezentos e quarenta reais									
5	COLORIFICO	Embalagem primária de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	5.100	Pacote	BRASIL	R\$	1,01	R\$	5.151,00
Vr.Unit: um real e um centavo									
Vr.Total: cinco mil, cento e cinquenta e um reais									
6	FEIJÃO CARIOCA	Em pacote de 1KG, Tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos.	1.890	Kilograma	DA CASA	R\$	9,47	R\$	17.898,30
Vr.Unit: nove reais e quarenta e sete centavos									
Vr.Total: dezessete mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta centavos									
7	FLOCOS DE MILHO	Em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	22.000	Pacote	CLARAMIL	R\$	2,53	R\$	55.660,00
Vr.Unit: dois reais e cinquenta e três centavos									
Vr.Total: cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais									
8	LEITE EM PÓ	Leite em pó integral, fosfato tricálcico, vitaminas A e D, emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	1.200	Pacote	BCM DU LEITE	R\$	14,69	R\$	17.628,00
Vr.Unit: quatorze reais e sessenta e nove centavos									
Vr.Total: dezessete mil, seiscentos e vinte e oito reais									
9	MACARRÃO	ESPAGUETE: De sêmola, pasteurizado. Em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. Prazo de validade não inferior a 90.	19.400	Pacote	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$	3,90	R\$	75.660,00
Vr.Unit: três reais e noventa centavos									
Vr.Total: setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais									
10	ÓLEO DE SOJA	Refinado tipo 01, em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abalocadas.	1.530	Unidade	SOYA	R\$	12,97	R\$	19.844,10
Vr.Unit: doze reais e noventa e sete centavos									
Vr.Total: dezenove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos									

80

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antônia Ambrosio Basílio Alves, nº 354
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.842.610/0001-03 | E – 06.7098940
 Email: oslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88) 98143-1541



11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, Empo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, Empoas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	2.870	Bandeja	TIJUCA	R\$	26,15	R\$	75.050,50
Vr.Unit: vinte e seis reais e quinze centavos								
Vr.Total: setenta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta centavos								
12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g; com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.	4.750	Pacote	DA CASA	R\$	7,72	R\$	36.870,00
Vr.Unit: sete reais e setenta e dois centavos								
Vr.Total: trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais								
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	15.530	Pacote	ITAGUARY	R\$	6,42	R\$	99.702,60
Vr.Unit: seis reais e quarenta e dois centavos								
Vr.Total: noventa e nove mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos								
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 0,5kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	1.950	Kilograma	MASTER	R\$	1,37	R\$	2.671,50
Vr.Unit: um real e trinta e sete centavos								
Vr.Total: dois mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos								
							TOTAL:	R\$ 733.994,40
Valor Total do Lote I : R\$ 733.994,40 (setecentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)								

LOTE II							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	CARNE MOIDA: Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	16.300	Pacote	CAMARA	R\$ 10,59	R\$	172.617,00
Vr.Unit: dez reais e cinquenta e nove centavos							
Vr.Total: cento e setenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais							

SL

F&L**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Bastão Alves, nº 254
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.785885-0
 Email: cskcomercio@hotmail.com
 Telefone: (85) 98143-1541



2	FRANGO CONGELADO: Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (siat), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	10.700	Kilograma	TIJUCA	R\$	14,94	R\$	159.858,00
Vr.Unit:	quatorze reais e noventa e quatro centavos							
Vr.Total:	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais							
						TOTAL:	R\$	332.475,00
Valor Total do Lote II : R\$ 332.475,00 (trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)								

LOTE III								
Q	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	1.811	Kilograma	PRODUTOR	R\$	29,31	R\$	53.080,41
Vr.Unit:	vinte e nove reais e trinta e um centavos							
Vr.Total:	cinquenta e três mil e oitenta reais e quarenta e um centavos							
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	8.800	Kilograma	PRODUTOR	R\$	7,25	R\$	63.800,00
Vr.Unit:	sete reais e vinte e cinco centavos							
Vr.Total:	sessenta e três mil e oitocentos reais							
3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	5.800	Kilograma	PRODUTOR	R\$	5,18	R\$	30.044,00
Vr.Unit:	cinco reais e dezoito centavos							
Vr.Total:	trinta mil e quarenta e quatro reais							
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentos de sujidades, parasitas e larvas.	2.850	Kilograma	PRODUTOR	R\$	9,55	R\$	27.217,50
Vr.Unit:	nove reais e cinquenta e cinco centavos							
Vr.Total:	vinte e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos							
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	9.500	Kilograma	PRODUTOR	R\$	6,51	R\$	61.845,00
Vr.Unit:	seis reais e cinquenta e um centavos							
Vr.Total:	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais							
6	LARANJA: Pera in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 00 g cada, unidade.	5.450	Kilograma	PRODUTOR	R\$	6,30	R\$	34.335,00
Vr.Unit:	seis reais e trinta centavos							
Vr.Total:	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais							

S&S

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrósio Bastão Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-43 | E - 06.789884-0
Email: exlocomercio@hotmail.com
Telefone: (82) 38143-1541

7	MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	5.600	Kilograma	PRODUTOR	R\$	11,47	R\$	64.232,00	
Vr.Unit: onze reais e quarenta e sete centavos									
Vr.Total: sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais									
8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem em sacos plásticos, resistentes.	5.400	Kilograma	PRODUTOR	R\$	4,76	R\$	25.704,00	
Vr.Unit: quatro reais e setenta e seis centavos									
Vr.Total: vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais									
9	TOMATE: Produto 'in natura', firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e com marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	6.200	Kilograma	PRODUTOR	R\$	8,01	R\$	49.662,00	
Vr.Unit: oito reais e um centavo									
Vr.Total: quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais									
							TOTAL:	R\$	409.919,91
Valor Total do Lote III :R\$ 409.919,91 (quatrocentos e nove mil, novecentos e dezenove reais e noventa e um centavos)									

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	5.100	Kilograma	SÓ POLPA	R\$	8,34	R\$	42.534,00
Vr.Unit: oito reais e trinta e quatro centavos								
Vr.Total: quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais								
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	5.100	Kilograma	SÓ POLPA	R\$	9,63	R\$	49.113,00
Vr.Unit: nove reais e sessenta e três centavos								
Vr.Total: quarenta e nove mil, cento e treze reais								
3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	5.100	Kilograma	SÓ POLPA	R\$	8,94	R\$	45.684,00
Vr.Unit: oito reais e oitenta e quatro centavos								
Vr.Total: quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais								

102

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, 11° 234
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.785668-0
Email: selcomercio@hotmail.com
Telefone: (82) 98143-1541



TOTAL:

Valor Total do Lote IV :R\$ 136.731,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos e trinta e um reais)

Valor Total da Proposta :R\$ 1.613.120,31 (um milhão, seiscentos e treze mil, cento e vinte reais e trinta e um centavos)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Brejo Santo/CE, 20 de Janeiro de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

RG: 2004019087750

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – IN. 788884-0
Email: oscomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 38143-1541



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E**

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre – Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

DECLARAÇÃO DE INDEPENDENTE DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA

A Empresa **FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: **32.043.610/0001-69**, localizada à Avenida Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254, Cabaceiras – Brejo Santo/CE, por intermédio de seu representante legal, Sr. Cicero Samuel de Sousa Luna, infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº 2004019087750 e do CPF/MF nº 021.872.613-95, para fins do disposto no edital, **DECLARA**, sob as penas da Lei, em especial o artigo nº 299 do Código Penal Brasileiro, especificamente para participação na licitação, Pregão na forma eletrônica nº **2023.01.05.01E** que:

- a) A proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada quanto a participar ou não da referida licitação;
- c) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão Permanente de Licitação, do município de **Salitre/CE**, antes da abertura oficial das propostas; e
- e) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Brejo Santo/CE, 20 de Janeiro de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

Representante Legal: Cicero Samuel de Sousa Luna

RG nº: 2004019087750

S & S
COMERCIAL

CNPJ Nº 29.048.310/0001-68 / CGF Nº 06.756502-6

PROPOSTA DE PREÇOS

A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE,
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2023.01.05.01E, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2023 QUE IRÁ ATENDER A TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE - CEARÁ.

LOTE III										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALORES					
					UNITARIO		TOTAL			
1	ALIBI: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg	KG	1.811	IN NATURA	virte e nove mil e treze e quatro e um centavos	R\$	29,31	cinquenta e três mil e oitenta e quatro e quatro centavos	R\$	53.083,11
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem local ou nacional, (sem rachaduras, cortes, etc.) tamanho e com formato uniforme	KG	8.300	IN NATURA	sete mil e vinte e cinco centavos	R\$	7,25	sessenta e três mil e oitocentos reais	R\$	63.803,00
3	BEZERRABA: Especial tipo A, flocos, de ótima qualidade, coroação firme, coloração uniforme, aroma, cor, tipos de espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita este item de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações	KG	5.800	IN NATURA	seco mil e dezoito centavos	R\$	3,18	trinta mil e quatro e quatro centavos	R\$	33.044,00
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas	KG	2.850	IN NATURA	noze mil e cinquenta e cinco centavos	R\$	9,65	virte e sete mil, duzentos e dezoito mil e cinquenta centavos	R\$	27.217,50

RUA: ANTONIO MENDONÇA, Nº 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 – E-MAIL: sscommercial123@gmail.com



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

5	CENOURA: Cenoura amarela de gramete, sem semente, firme, compacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	KG	9.500	IN NATURA	seis mil e cinquenta e um centavos	R\$	6,51	sessenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais	R\$	61.845,00
6	LARANJA: Fêra In natura de ótima qualidade fresca, firme e com brilho lisura de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	KG	5.450	IN NATURA	seis mil e trinta centavos	R\$	6,30	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais	R\$	34.335,00
7	MACÃ: Fuji ou Gala. Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 155) apresentando cor, formato e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, apodrecimento ou outros defeitos que possam afetar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	KG	5.600	IN NATURA	oito mil e quarenta e sete centavos	R\$	11,47	sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais	R\$	64.232,00
8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, verde ou, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devido estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem em sacos plásticos, resistentes.	KG	3.400	IN NATURA	quatro mil e setenta e seis centavos	R\$	4,76	três e cinco mil, setecentos e quatro reais	R\$	25.704,00
9	TOMATE: Produto "in natura" Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furto ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos ou parasitas.	KG	6.200	IN NATURA	seis mil e um centavo	R\$	8,01	quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais	R\$	49.662,00
VALOR TOTAL DO LOTE:								quatrocentos e nove mil, novecentos e dezenove reais e noventa e um centavos	R\$	409.919,01

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCÁ	VALORES					
					UNITARIO		TOTAL			
1	PODEJA DE FRUTA DE CASI: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem revestida, sem furto. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5.100	FRAN FRUTAS	oito mil e trinta e quatro centavos	R\$	8,34	quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais	R\$	42.534,00
2	PODEJA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem revestida, sem furto. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5.100	FRAN FRUTAS	doze mil e sessenta e três centavos	R\$	9,63	quarenta e nove mil, cento e onze reais	R\$	49.741,00

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454, BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

1	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelada. Em embalagem individual, sem flacos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	KG	5,100	FRAN FRUTAS	oto reais e oitenta e quatro centavos	R\$	8,84	quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais	R\$	45.084,00
VALOR TOTAL DO LOTE					cento e trinta e seis mil, setecentos e trinta e um reais		R\$	136.731,00		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa e um centavos		R\$	546.650,91		

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA PARA TODOS OS ITENS DE NO MINIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

NO PREÇO COTADO JA ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTROS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5868 / (088) 9.9622-3503 – E-MAIL: sscomercial123@gmail.com



S & S
COMERCIAL
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSTITUÍDA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.05.03E.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, CUSTOS E DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NOSSOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E OUTRAS ONUS ATINENTES À ENTREGA DO PRODUTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TAMBÉM A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE Nossos PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, 4º, DA LEI N° 8.666/93.

RAZÃO SOCIAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - I.E.: 06.756.302-6 - I.M.: 00906343422
TELEFONE: (88) 9.9647-0022
E-MAIL: sscomericial23@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 43832-4 - AGÊNCIA: 0122-8

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO - FRANCIE DE CARVALHO MENDES, BRASILEIRO, CASADO, EMPREENHADOR, RG N° 2006029273099 SSP-CE, CPF: 821.796.463-72, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 340, CENTRO - IGUATU-CE. TEL.: (88) 9.9687-0022

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
IGUATU-CE, 20 DE JANEIRO DE 2023.

FRANCIE DE CARVALHO
MENDES2904831000168

Assinado eletronicamente por
FRANCIE DE CARVALHO
MENDES 2904831000168
Data: 2023.01.20 15:50:57 -0100

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72

RUA ANTONIO MENDONÇA, N° 454, BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE
FONE: (88) 2143-5668 - (88) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomericial23@gmail.com

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA

NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446

PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE Nº 58.176-3

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF Nº 624.568633-48, IDENTIDADE/RG Nº 20162748277, ÓRGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO, DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SÓL TEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, Nº 68, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE.

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2023.01.05.01E atendendo todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA

NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF): 07.027241-7 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00006550446

PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE

ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com TELEFONE: (88) 2143-1290 CELULAR: (88) 9.9624-3540

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE Nº 58.176-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	açúcar cristal: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. Escormento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilogramas	4160	AGROVALE	R\$ 5,49	R\$ 22.538,40
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilogramas	16800	MAIORAL	R\$ 6,05	R\$ 101.640,00

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
 ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAÇU-CE
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9 9624-3540



3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pacote	18000	ESTRELA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 102.240,00	cento e doiscentos e quarenta reais
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pacote	18000	ESTRELA	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 101.340,00	cento e um mil, trezentos e quarenta reais
5	COLORÉFICO: Embalagem primária de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	5100	PANELAÇO	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 5.151,00	cinco mil, cento e cinquenta e um reais
6	FELJÃO CARIOCA: Em pacote de 1KG, Tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos.	Kilogramas	1890	DA CASA	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17.898,30	dezoisete mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta centavos
7	FLOCOS DE MILHO: Em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega	Pacote	22000	BOMILHO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 55.660,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais
8	LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, fosfato tricalcico, vitamina A e D, emulsificante lactina; de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	1200	ITAMBÉ	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 17.628,00	dezoisete mil, seiscentos e vinte e oito reais
9	MACARRÃO ESPAGUETE: De semola, pasteurizado. Em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. Prazo de validade não inferior a 90.	Pacote	19400	FORTALEZA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 75.660,00	setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais

DISTRIBUIDORA

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
 ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAçu
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



10	ÓLEO DE SOJA: Refinado 1º tipo 01, em garrafa PET (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abaloados.	Unidade	1530	VITALIV	R\$ 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 19.844,10	doze mil e noventa e sete centavos
11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF.	Bandeja	2870	SÃO JOSE	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 75.050,50	setenta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxica, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e intocável na embalagem primária.	Pacote	4750	RENOPAN	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 36.670,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	15530	ITAGUARY	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 99.702,60	noventa e nove mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 01kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilogram a	1950	PATUSCO	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.671,50	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)							R\$ 733.994,40	
setecentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos.								

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------------------------	---------	------------	-----------------------	----------------------	-------------------

[Handwritten signature]

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
 ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAçu
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



1	CARNE MOÍDA: Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	16300	DUBOI	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 172.617,00	cento e setenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais.
2	FRANGO CONGELADO: Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão congelados a -18°C, e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (si), e demais dados obrigatórios, conforme legislação em vigor.	Kilogram a	10700	MIRA	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 159.858,00	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)							R\$ 332.475,00	
trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais								

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	Kilogram a	1911	CEASA	R\$ 29,31	cinquenta e três mil e oitenta reais e quarenta e um centavos
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	Kilogram a	8800	CEASA	R\$ 7,25	sessenta e três mil e oitocentos reais
3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kilogram a	5800	CEASA	R\$ 5,18	trinta mil e quarenta e quatro reais
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	Kilogram a	2850	CEASA	R\$ 8,55	cinquenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rima, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	Kilogram a	9500	CEASA	R\$ 8,51	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
 ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE
 cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



6	LARANJA: Pera in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho, isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	Kilogram a	5450	CEASA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 34.335,00	
7	MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	Kilogram a	5600	CEASA	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64.232,00	sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais
8	MELÃO: Do 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes.	Kilogram a	5400	CEASA	R\$ 4,76	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 25.704,00	vinho e cinco mil, setecentos e quatro reais
9	TOMATE: Produto 'in natura', firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	Kilogram a	6200	CEASA	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 49.662,00	quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)							R\$ 409.919,91	
quatrocentos e nove mil, noventa e doze reais e noventa e um centavos								

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilogram a	5100	SOPOLPA	R\$ 8,34	quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilogram a	5100	SOPOLPA	R\$ 9,63	quarenta e nove mil, cento e trinta e dois reais

DISTRIBUIDORA

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONÇA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUAçu
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilogramas	5100	SOPOIPA	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 45.084,00	quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)							R\$ 136.731,00	
cento e trinta e seis mil, setecentas e trinta e um reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)	R\$ 1.613.120,31
um milhão, seiscentos e treze mil, cento e vinte reais e trinta e um centavos	

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto desta Edital e seus anexos.

Iguaçu/Ceará, 20 de JANEIRO de 2023

CEB

DISTRIBUIDORA

Francisco Antonio Batista

FRANCISCO ANTONIO BATISTA
CNPJ: 27.605.903/0001-52
RG 2016274827-7 CPF 624.568.633-48

[Handwritten signature]



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2023.01.05.01E acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 14.988.111.0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

AV. BENONY MOURÃO FILHO, Nº 625, VENANCIOS, CRATEÚS-CE.

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassslicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

REPRESENTANTE LEGAL

NOME: ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO

DOMICILIO: RUA ZECA ARAÚJO, Nº 1792, BAIRRO FÁTIMA I, CRATEÚS - CE.

CPF nº: 007.370.943-38; RG: 2002099068653 SSP-CE

E- MAIL: fdeassslicitacoes@gmail.com

TELEFONE: (88) 99619-4554

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre-Ceará.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------





1	<p>ACÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.</p>	Kilograma	4160	OLHO D'ÁGUA	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	22.838,40	vinete e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2	<p>ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega</p>	Kilograma	16800	CHINÊS	6,05	seis reais e cinco centavos	101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.</p>	Pacote	18000	ESTRELA	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	102.240,00	cento e dois mil, duzentos e quarenta reais
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.</p>	Pacote	18000	ESTRELA	5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	101.340,00	cento e um mil, trezentos e quarenta reais
5	<p>COLORÍFICO: Embalagem primária de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.</p>	Pacote	5100	TINA	1,01	um real e um centavo	5.151,00	cinco mil, cento e cinquenta e um





11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Bandeja	2870	SÃO JOSÉ	26,2	vinte e seis reais e quinze centavos	75.050,50	setenta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
12	PAO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.	Pacote	4750	RENOPAN	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	36.670,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta reais
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	15530	CAMIL	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	99.702,60	noventa e nove mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 01kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	1950	NOTA 10	1,37	um real e trinta e sete centavos	2.671,50	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.





VALOR TOTAL

733.994,40

setecentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARNE MOIDA; Músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	16300	DUBOI	10,6	dez reais e cinquenta e nove centavos	172.617,00	cento e setenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais
2	FRANGO CONGELADO; Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (sif), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	Kilograma	10700	FRIATO	14,9	quatorze reais e noventa e quatro centavos	159.858,00	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
VALOR TOTAL							332.475,00	trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------





1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	Kilograma	1811	CEASA	29,3	vinte e nove reais e trinta e um centavos	53.080,41	cinquenta e três mil e oitenta reais e quarenta e um centavos
2	BATATA (INGLESA): Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	Kilograma	8800	CEASA	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	63.800,00	sessenta e três mil e oitocentos reais
3	BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kilograma	5800	CEASA	5,18	cinco reais e dezoito centavos	30.044,00	trinta mil e quarenta e quatro reais
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e larvas.	Kilograma	2850	CEASA	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	27.217,50	vinte e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	Kilograma	9500	CEASA	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	61.845,00	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
6	LARANJA: Pera in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho, isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	Kilograma	5450	CEASA	6,3	seis reais e trinta centavos	34.335,00	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais





7	<p>MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.</p>	Kilograma	5600	CEASA	11,5	onze reais e quarenta e sete centavos	64.232,00	sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais
8	<p>MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes.</p>	Kilograma	5400	CEASA	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais
9	<p>TOMATE: Produto 'in natura'. Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.</p>	Kilograma	6200	CEASA	8,01	oito reais e um centavo	49.662,00	quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL							409.919,91	quatrocentos e nove mil, novecentos e dezanove reais e noventa e um centavos
LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		





1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5100	ITAFRUIT	8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	42.534,00	quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5100	ITAFRUIT	9,63	nove reais e sessenta e três centavos	40.113,00	quarenta e nove mil, cento e treze reais
3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5100	ITAFRUIT	8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	45.084,00	quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL							136.731,00	cento e trinta e seis mil, setecentos e trinta e um reais
VALOR GLOBAL							1.613.120,31	um milhão, seiscentos e treze mil, cento e vinte reais e trinta e um centavos



**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTES EDITAIS.

CRATEÚS-CE, 20 DE JANEIRO DE 2023


ANTONIO ILSO DA SILVA SOUSA
RCL 200.205880006-3 SSP-CE
CPF: 180.73.781.144-9
E-mail: antonioilso@fricarnes.com.br

Assinado de forma
digital por FRICARNES
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:1498811100016

FRICARNES
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI:1498811100
0162





PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.05.01E

AO(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de Salitre-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2023.01.05.01E acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Fornecedor: G. W. DA SILVA

CNPJ: 36.713.290/0001-68 Inscrição Estadual: 07.019115-8

RUA MAELETE CORTEZ, Nº 46 - BAIRRO VENEZA - IGUATU/CEARÁ

TEL. (88)2143-5686 / (88) 9.9435-5134 - EMAIL: milocacoesigt@gmail.com

BANCO BRADESCO - AGÊNCIA 0455-3 - CONTA CORRENTE 0049471-2

Representante Legal: GEBSON WILAME DA SILVA

CPF 032.080.524-90 - RG 7903039 SPS PE

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da rede municipal da Educação do município de Salitre-Ceará.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	4.160	PAYOL	R\$5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.838,40	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
2	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	16.800	POP	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 101.640,00	cento e um mil, seiscentos e quarenta reais
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em pacote de 400g, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar estarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.	Pacote	18.000	COELHO	R\$5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 102.240,00	cento e dois mil, duzentos e quarenta reais

CNPJ 36.713.290/0001-68

G. W. DA SILVA

RUA MAELETE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUATU/CE - CEP 63.504-235

TEL: (88) 9.9435-5134 / (88)2143-5686 / EMAIL: milocacoesigt@gmail.com

MI M L LOCAÇÕES



4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em pacote de 400G, embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primária deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.</p>	Pacote	18.000	COELHO	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 101.340,00	cento e um mil, trezentos e quarenta reais
5	<p>COLORIFICO: Embalagem primária de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de clorato de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.</p>	Pacote	5.100	DONA CLARA	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 5.151,00	cinco mil, cento e cinquenta e um reais.
6	<p>FEIJÃO CARIOCA: Em pacote de 1KG, Tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos.</p>	Kilograma	1.890	DONA DÊ	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17.808,30	dezoisete mil, oitocentos e noventa e oito reais e trinta centavos
7	<p>FLOCOS DE MILHO: Em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.</p>	Pacote	22.000	VITAMILHO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 55.660,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais
8	<p>LEITE EM PÓ: Leite em pó integral, fosfato tricalcico, vitamina A e D, emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas, fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.</p>	Pacote	1.200	CAMPONESA	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 17.628,00	dezoisete mil, seiscentos e vinte e oito reais
9	<p>MACARRÃO ESPAGUETE: De sêmola, pasteurizado. Em embalagem primária de 500g, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. Prazo de validade não inferior a 90.</p>	Pacote	19.400	BRANDINI	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 75.660,00	setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais

CNPJ 36.713.290/0001-68

G. W. DASILVA

RUA MAELÊTE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUATU/CE - CEP 63.504-235

TEL.: (88) 9.9435-5134 / (88) 2143-5686 / EMAIL: millocaco@igti@gmail.com

MI M L LOCAÇÕES



10	ÓLEO DE SOJA: Refinado tipo 01, em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abaloadas.	Unidade	1.530	SOYA	R\$ 12,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 19.844,10	dezenove mil, oitocentas e quarenta e quatro reais e dez centavos
11	OVO DE GALINHA: Amarelo, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada um, acomodadas em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	Bandeja	2.870	SÃO JOSE	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 75.050,50	setenta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta centavos.
12	PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.	Pacote	4.750	PANE VITA	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 36.670,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
13	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: SABOR CARNES BRANCAS: Embalagem primária de 400 gramas, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	15.530	SORA	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 99.702,60	noventa e nove mil, setecentos e dois reais e sessenta centavos
14	SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 01kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Kilograma	1.950	SOSAL	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.671,50	dois mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos.
Valor total R\$:							R\$	733.994,40
setecentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos								

CNPJ 30.713.290/0001-68

G. W. DASILVA

RUA MALETE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUATU/CE - CEP 63.504-235
TEL: (88) 9.9435-5134 / (88)2143-5686 / E-MAIL: millocacoes@igti@gmail.com



LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	CARNE MOIDA: Músculo bovino "in natura", com registro no ministério da saúde. Moído e congelado, em embalagem primária de 500 gramas. Deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	Pacote	16.300	CÂMARA	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 172.617,00	cento e setenta e dois mil, seiscentos e dezoito reais
2	FRANGO CONGELADO: Inteiro, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, acondicionados em caixa de papelão, congelados a -18°C e validade mínima de doze meses. Na embalagem primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (si), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor.	Kilograma	10.700	REGINA	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 159.858,00	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
Valor total R\$:							R\$ 332.475,00	
trezentos e trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais								

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg.	Kilograma	1.811	CEASA	R\$ 29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 53.080,91	cinquenta e três mil e oitenta e quatro reais e quatrocentos e um centavos
2	BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânica, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme.	Kilograma	8.800	CEASA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 63.800,00	sessenta e três mil e oitocentos reais

CNPJ 36.713.290/0001-68

G. W. DA SILVA

RUA MAELETE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUATU/CE - CEP 63.504-235

TEL: (88) 9.9435-5134 / (88) 2143-5686 / EMAIL: mllocacoesigt@gmail.com

MI M L LOCAÇÕES



3	BETERIABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kilograma	5.800	CEASA	R\$ 5,18	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 30.044,00	trinta mil e quarenta e quatro reais
4	CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	Kilograma	2.850	CEASA	R\$ 9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.217,50	vinte e sete mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
5	CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.	Kilograma	9.500	CEASA	R\$6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 61.845,00	sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
6	LARANJA: Pera in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90 g cada, unidade.	Kilograma	5.450	CEASA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 34.335,00	trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
7	MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	Kilograma	5.600	CEASA	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64.232,00	sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois reais

CNPJ 36.713.290/0001-68

G. W. DA SILVA

RUA MAELETE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUATU/CE - CEP 63.504-235
TEL: (88) 9.9435-5134 / (88)2143-5680 / EMAIL: mllocações@t@gmail.com

MI M L LOCAÇÕES



8	MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes.	Kilograma	3.400	CEASA	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 25.704,00	vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais	
9	TOMATE: Produto "in natura". Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	Kilograma	6.200	CEASA	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 49.662,00	quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais	
Valor total R\$:							R\$	409.919,91	
quatrocentos e nove mil, novecentos e dezanove reais e noventa e um centavos									

LOTE IV									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	
1	POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5.100	FRAN FRUTAS	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 42.534,00	quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais	
2	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5.100	FRAN FRUTAS	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 49.113,00	quarenta e nove mil, cento e treze reais	
3	POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 01 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Kilograma	5.100	FRAN FRUTAS	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 45.084,00	quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais	
Valor total R\$:							R\$	136.731,00	
cento e trinta e seis mil, setecentos e trinta e um reais									

CNPJ 36.713.290/0001-68

G. W. DASILVA

RUA MAELETE CORTEZ, Nº 46, BAIRRO VENEZA, IGUAJU/CE - CEP 63.504-235
TEL: (88) 9.9435-5134 / (88) 2143-5686 / EMAIL: miolocacoesigt@gmail.com